
             МУНІЦІПАЛЬНИЙ                                     МУНИЦИПАЛЬНОЕ                                           КЪЫРЫМ  

 ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД      ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ              ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ  

         МІСТА ДЖАНКОЯ                                        ГОРОДА ДЖАНКОЯ                                  ДЖАНКОЙ   ШЕЭРИ 

         РЕСПУБЛІКИ КРИМ                                   РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                    МУНИЦИПАЛЬ  УМУМТАСИЛЬ                

       «СЕРЕДНЯ ШКОЛА №5»                             «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №5»                               МУЭССИСЕСИ 

            (МЗЗ «СШ №5»)                                               (МОУ «СШ №5»)                                       «ОРТА  МЕКТЕП № 5»             

                                                                                                                                          (МУМ «5-САНЛЫ ОРТА МЕКТЕП») 

296100,  Республика  Крым, г.Джанкой, ул.Интернациональная, 88  

 телефон: (06564) 3-24-87, Е-mail: school5_Djankoy@crimeaedu.ru  
ИНН 9105006790   КПП 910501001 

 

П Р И К А З 

26.12.2022                                                                                                    № 386/01-34 

 

О внесении изменений в Правила 

приема на обучение в МОУ «СШ №5» 

 

 Во исполнение Федерального Закона Российской Федерации 21.11.2022 №465-

ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и 

статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Дополнить Правила приема на обучение в МОУ «СШ № 5» следующим 

пунктом: 

3.3.1. Преимущественные права приема в школу имеют граждане, указанные в 

пунктах 9, 10, 12 Порядка приема на обучение по общеобразовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования 

(утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 02.09.2020г. № 458), а 

также указанные в   части  31 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273 

«Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями, утвержденными  

21.11.2022г № 465-ФЗ). 

      2. Руководствоваться в работе  Правила приема на обучение в МОУ «СШ № 5» с 

внесенными изменениями. 

      3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                           Т.Н. Полякова   

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №5", Полякова Татьяна 
Николаевна, Директор
27.12.2022 17:04 (MSK), Сертификат 804E57C84D5CA56329DDD5666F5D4278


